PAGE

[image: image1.jpg]

Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023

 68-з
г. Железногорск
Об отмене постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 02.06.2021 № 76з «О принятии решения о сносе самовольной постройки линейного объекта - линии электроснабжения объекта (линия электропередачи – ЛЭП 10 кВ)»
В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 55.30 - 55.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 46, 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 30.11.1994 № 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования ЗАТО Железногорск, заключением о соответствии линейного объекта - линии электроснабжения объекта (линия электропередачи - ЛЭП 10 кВ), обладающего признаками самовольной постройки, установленным требованиям, судебными актами по делу № A33-33879/2021: решением Арбитражного суда Красноярского края от 10.11.2022, постановлением Третьего арбитражного апелляционного суда от 23.01.2023 и постановлением Арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 05.05.2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 02.06.2021 № 76з «О принятии решения о сносе самовольной постройки

1. линейного объекта - линии электроснабжения объекта (линия электропередачи - ЛЭП 10 кВ)».

2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить информацию о принятии настоящего постановления на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Вычужанина Р.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

   Д.М. Чернятин
_908107332.bin